
REPU B L.t KA E Kosoyds - KosoyA
REPUTiLIKA KosovA - REPUBLI}

MAMU$A Brteoye.g - Kouuttn r
OPSTTNA MatvtuSa - Muutcpaurv MAMUSA

858 . NJOFTIM MBI \IENDIMIN E AUTO KONTRAKTUESl
Sipqs Nenit 43.7 dhe 44.2 ft l?regullave dhe Udhtzuesit te Prokurimit Publik

Titulli i kontrat6s: 'rFurnizimi me dru dhe pelet pdr ngrohje',

Rezultati i aktivitetit te prokurimil.:

Autoriteti Kontraktues-Komuna e Mamushds shpErblen me kontrate Operatorin Ekonomik t€
o'Berveniku" -pdrgiegishdm me gmim,in md te uldt "Avni Murtezi" B,L me tregtar N.T,SH,

Prishtini nd vlerd totale td ofertes prej: 28,595,00 €.

Data: 13.09.2019

Emri dhe mbiernri i ZPP:

'Ketijformulariibashkangjitr:nedheletratstandardeterjoftimeve: B42,845 dhe
rNdmsttdproceduravetdkufizuara,/proceduravekonkurruese 

me negociatat'ibai
( shton i letranj oft uesesipasnevoj es).

dhe 844.(shtoletrastandardesipasnevojes), derisakolona':Vlera totale e nuk plotsohet me te dhena.
KONTRAKTUES

Emri dhe adresa Operator€ve Ekonomik pjes€marrds Vlera totale e

ofertave €2
Grup i Operatord.re Ekonomik D..P.T. ORANA ; N.P.T.
Comerc- Prishtiner
Grup i Operator€'re Ekonomik: N.T.SH. " BEDI COM "; N
Com "- Prishtine
Avni Murtezi B.I. - Prishtine

" AOME " SH.P.ll(. Gieravica. KOLO\rI
N.T,P."GRESA - COMMERCE "' Pirane
N.T.SH. |' NAZI ?lRA\aEL - Prishtiine

" WOOD COMPANY rr SH.P.L -.Prishtine
N,P.T. " Burimi " D.n. SOPI
Ndirmarrie Trestlare Sh6rbyese -MEDVEC
NTP..Rudina" - Prishtine
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Republika e Kosovds - Kosova uriyeti
Republika l(osova - Republic of

Mamuqa Belediyesi - Komuna e ushds
Op5tina Mam u5a - Municipality Ot

Tenderi juaj eshte vleresltar me kujdes sipas kushteve dhe kritereve te
Dosjen e Tenderit.Me keqardhje ju njoftojm€ se jeni eliminuar p6r

l,et€r starndarde pEr tenderuesin e liminuar

MamushO m6: 13.09.2019

Komuna e Mamushis- Z,yra e Prokurimit Mamush€

Pdr: Grupin e Operatorve Ekonomik DpT (cORANA, &
FERRI NR.s, 10000, luRIsHTINii

"METI COMERC'' JAKUP

Titulli:" Furnizimi me dru dhe pelet pir ngrohje,'

E nderuara Zni. Gezime Gashi

Faleminderit qe moret pjesd nd procedul.en e lartsh6nuar ttj t publik. Procedura €shtd
udhdhequr ne pajtim me Ligjin p6r Prokurirnin publik Nr. 2, i ndryshuar dhe plotdsuar me
ligjin Nr. 04lL-237,ligjin Nr. 05/L-068 cLhe tigjin Nr. 05lL-092, citohet n€ vazhdim "LPP ".

' Kio letdr u drejtohet tendeluesve/kandidaftve qe jand eliminuar;
metutjeshme ngase kene qene. tu pa pergjegjshdm dhe td parregullt .

usa

nd Njoftimin pdr Kontrate dhe ne
td arsyeve nd vijim:

nd se nuk jeni i diskualifikuar nga

e te kErkuar sipas Nenit 66 t0

69 td LPP, qe tregojne arsyeshem
financiare dhe te kapacitetit

E cil&e jqne refitzuar nga pjesdmarrja e

KONTRAKTUES

X Certifikatat apo ddslimitd e kdrkuara te cilat tregojnd apo po
ndonjd masd nen Nenin 65 td LPP;

D Certifikat0n, dokumentin ose ndonjd dEshmi tjetdr td mj
LPP pdr td ddshmuar ptirshtatshmErirrO profesionale tuaj;

x] Oeshmi td mjaftueshme, sig esht6 pdrshkruar nd nenet 6g dh
se i pdrmbushni kdrkesat minimale tii gjendjes ekonomike
teknik/profesional td saktdsuara n0 dosjen e tenderit dhe nd njo e kontratgs.

Tenderi i juaj 6sht€ administrativisht i papdrgjegjshtgm:

tr Nuk i keni p6rmbushur kdrkesat e sigurisd sd tenderit;
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tr
tr
tr

E Nuk e keni plortisuar dhe nenshkruar si dtthet'[Formul.]rin e se knderitl fFormularin eparaqitj es si aplika,:ionitJ ;,

ara;
Nuk e keni paraqitur deklaraten e cila iclentifikon n6nk e zgjedhur pEr aktiv itetin
relevant te prokurirrit;

D Kerkesaformale/a,Cministrative

fi Nuk I keni p€rmbushur kdrkesuLt mbi mundesit Leknil:e dhe/

Nuk i keni permbushur ker.kesat e vk:fshrn0ris6 sd tender.itl
Nuk i keni parrqitur numrin e,njaftuestrirrr rC kopicve [d kerk

0 Nase dshti e zbatuethme, kErktsa tjera./brnttzl.e/adninistr

I tye rast te Urupil te Uperotordve .Ekonouikl N A

E Ndn-kontraktuesi (t) juaj nr"rk i ka perm bushur kerkesat e

pika 2 t€ dosjes se tendelit 6shtd kirkuar qi - Operatoret r:konomik
tE TVSH-sd, nddrsa si d,iishmi ish16 k€rhurr Kopia e certifikatEs
Kompetent.

Ni dosien e tenderif dhe nioftimin p6r ko"!.llg$"_!g
dorizoin€ Ust€n e prrrjekteve t0 realizuarar pir furnizime td ngi
pirmbajE shOrbimet e pitrfshira; shum€n e kontrflt€s; datEn dhe o
ose r'llaport" p€r realizi nin me sukses te }Ionln.atijs. trit Kur
nE Kosovd ose n6 njE venrd tjetir, pEr dEshnni 1ii ketii sherbimi shE
t€ r€ndisishme ti lEshuar ose tO bajjhkd nEnshkruara nga autor.itel
pdr nj€ bleris pl.ivrt. p,!r d€shmi td LFtij rrhirrbimi shtrben kopj
bler€si dhe evidentimi i sh€rbimit t6 tilli si dhe,rliishmia nir krv
latunr etj]. Ju e keni dr,rezuar listin c pr,rj.ktt.re tir lcalizuara
njoftimit pir kontrat€ por nuk keni dor€zuar rel'erencat ano
nenin e lartcekur.

profesionale

tatshm€ris0.

jesiimarris duhet te ien0 deklarures
T\/SH-sE e l€shuar nga Organi

nO tri vitet e fundit e cila duhet te
uesin c dlshmurr me *Referenc€"

€sht€ b€r€ pdr nji autoritet publik
kcpja e certifikat6s (certifi katave)

i tillE; (ii) Kur furnizimi dsht0 bdr6
e gdo dokumenti n€nshkruar lga
en e pagcsEs( transaksioni bankar
ati tri yitevc t€ lundit nsa data e

ile tjera sikur dshtF kdrkuar nd

Tenderi ijuaj €sht€ i pap€rgiegjsh€m sepsi: nuk keni dorezuar:

ARSYETIIV4

Ju jeni diskualifkuar p'dl keto arsye :

Anetari i grupit tuaj DPll Nuh ka rtfruar Cf,R.TIFIKA E TVSH-s6. Nii nenin 7.1&7.2

Me datij 21.08.2019 pirmes platformijs elcktronike kemi k€rkuar a anr jua,i qe ne rast se po:edoni
sillni tek ne te rikanuara oirnrcscertifikatbn e TVSH-sE dhc Referencat e celkura ni list€, tE

platformes elektronike, er-mailit ose kopjc fi:rilr'e dhe iu kcmi nndruar se pa p€rgiigl€n nga ana ejuaj nd pyetjct e AK-s, brendn afatit kc,hor cek[r ne shkresd. eri i juaj do tE refuzohet. Edhe
pirkund€r paralajrn€rimit, nuk kemi pranLuaLr nga ju kurrfarE do tc n€ afatin e cr:kur.
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L€shimet e cekura mii lart kane b€ri q€ ju t6 eliminoheni
tenderin nd fjal€.

Ndse besoni se Autoriteti Kontraktues, gjatd procedur0s s0 1
negullat e zbatueshme, ju keni t6 drejtd ii parishtroni ankese
te nenit 108/A te Ligjir Nr. 04/L-042 pbr prokurimin publik te
dhe plot€suar me ligiin Nr. O4lL-237,ligjin Nr. 05iL_06E dhe lie

Edhe^ndse nuk kemi qen.e n6 gjendje t'i pdrdorim sh€rbimet tuaja
td shfaqni interesim per nismat tona tg axclhshme t6 prokurimit.

Me resoekt.

B58 - I\IJOFTIM MBI VENDIMIN E A KONTRAKTUES

pjesdmarrja e mdtutjeshme n6

publik, ka shkelur LPP apo
Autoritetit Konrraktue>, nd baze
blik6s se Kosov6s, i ndryshuar

Nr. 05/L-092.

here, besojmd se do t6 vazhdonr



Republika e Kosovds - Kosova uriyeti
Republika I(osova * Republic of o

Mamuga
Op5tina

Belediyesi - Komuna e ushds
Mamuda - Municipatify Of

Tenderi juaj eshte vleresurlr me kujdes sipas kr"rshieve dhe kritereve te
Dosjen e Tenderir.Me keqardhjeju njoftojrnd sejeni eliminuar pOr

Let6r standarde p€r tenderuesin e inuar a

Mamush€ m6: 13.09.201,9

Komuna e Mamushis- Zyra e prokurimit Mamushi

Pdr: Grupin e Operatc,rve Ekonomik: Grup i Operatorive
"; N.P. " Urani Com "_ prishtine

Titulli: "Furnizimi me dru dhe pelet pEr ngrohje"

E nderuara Znj. Kosoya.re Kastrati

Faleminderit q€ mor6t pjesd n6 proceclurdn e laftshenuar te
udhdhequr nd pajtim mri Ligjin pdr prokurimin publik Nr. 04/L.
leii1 fr, 04lL-237,ligjin Nr. 05iL-068 dhe ligjin Nr. 05tL_092, si

tr Nuk i keni pdrmbushur kdrkesal. e vlefshm0risd sd tenderit;

usa

nomik: N.T.SH. " BEDI COM

kurimit publik. Procedura dshr6
2, i ndryshuar dhe plotdsuar me

citohet ne vazhdim ,,Lpp ,,

nd Njoftimin pdr Kontrate dhe ne
td arsyeve nd vijim:

6 se nuk jeni i diskualifikuar nga

te kdrkuar sipas Nenit 66 te

financiare dhe te kapacitetit
e kontrates.

cilew jqnA refuzuqr nga pjesemctrrja e

ONTRAKTUES

I oeshmi t6 mjaftuesh:me, sig 6shte pershlruar ne nenet 
"6g 

dh 69 te LPP, qd tregojnd arsyeshdn

D_ Certifikatat apo ddshrnitd e kdrkuara te cilat tregojnd apo
ndonj€ masd ndn Nenin 65 td Lpp;
I Certifikat€n, dokumeintin ose ndonjd d€shmi tjetEr td mj

._-" lll p:, te d€shmuar: p6rshtatshm0rir:r6 profesionale tuaji

se i pdrmbushni kdrkesat minimale td gjendjes ekonomike
teknik/profesional te saktdsuara n6 dosjen e iinderit dhe n6 nioftj

Tenderi i juaj 'dsht6 administrativisht i papdrgjegishOm:

tr Nuk i keni pdrmbushur kdrkesat e sizuris0 stj
D Nuk e keniplotdsuar dhe n€nshkruaisi duhetffiffi

' Kjo leftr u drejtohet tenderuesye/kandiclatdve qe jane eliminucr; tendet et e
metuleshme ngqse kand qene te pa pergjegjshdm dhe td parregullt .
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tr
D

Nuk i keni paraqitur. numrin e mjaftueshEm td kopjeve t6
Nuk e keni paraqitur deklaratdn e cila identifilion ndr
relevant te prokurimit;

D Kdrkesa formale /administrative
ffi Nut< i keni pdrmbushur kdrkesat mbi mundesit teknike dhe/
O ,l/ase €shtd e zbatueshme, kZrkesa tjeraformale/t

B N6n-kontraktuesi (r) juaj nuk i tia p6imUushur kdrkesat e

Tenderi i juaj eshrc i papergiegjshEm sepse nq! keni dordzuar :

ARSYETIM
Jujeni diskualfikuar p6n k6to arsye :

Ni "dosjen e tenderit dhe nioftimln pir kontra€ 4g neni
dor€zoind listdn e projeliteve ti realizuara p€r furnizimrc t€-
permbajti shErbimet e pilrfshira; shum6n e kontrntesl dat6n dhe
ose "Raport" p€r realizirnin me sukses t6 Kontratds. (i) Kur
ne Kosove ose n€ njE vend tjet€r, p€r deshmi ttt k6tij sherbimi
tE rEnddsishme te lEshuar ose t6 bashkd nEnshkruara nga auto
per nji bleres privat, pEr deshmi t6 ketij sh€rbimi shlrben kop
bler6si dhe eyidentimi i sh€rbimit ti! tilld si dhe d€shmia p6r
fatura etj), Ju e keni dordzuar listdn e projekteve tE realizuara
njoftimit pdr kontrate pror nuk keni dor€zuar referencat ano
nenin e lartcekur.

Me dati 21,08.2019 p€rrnes platformEs elektronike kemi k€rkuar

kohor cekur nE shkres6, tenderi i juaj do t€ refuzohet" Erlhe
pranuar nga ju kurrfard dokumente n6 afatin e cekur.

Ldshimet e cekura mi lart kane b6r6 q6 ju t6 eliminoheni
tenderin nd fjali,

Ndse besoni se Autoriteti Kontral.rtues, gjat6 procedurds s0 pro
megullat o zbatueshme,.iu keni te drejte te parashtroni ankese pr

Referencat e cekura nd list6, t6 na sillni lek ne td skanuara p€rme
kopje fizike dhe ju kemi paralajmOruar se pa p€rgligj€n nga ana 

"

Edhe ndse nuk kemi qenr; n€ gjendje t'i pdrdorirn shdrbimet tuaia k
td shfaqni interesim pdr rLismat tona te ardhshme td prokurimit.

Me respekt.

td nenit 108/A te Lidit Nr. 04lL-042 pdr prokurimin publik tg
dhe plotdsuar me ligjin l,tr. 04lL-237,ligjin Nr. 05/L-06E dhe lieii

Gnzme:nd Gashi

858 - I{JOFTIM MBI VENDIMIN E A

esit e zgjedhur per aktivitetin

profesionale

e ne tri yitet e fundit e cila duhet te
uesin e dishmuar me ,,Referenc6"

eshto ber€ per njit autoritet pubtik
kopja e certifikatds (certifikatave)

i till€; (ii) Kur furnizimi eshte b6re
e gdo dokumenti nEnshkruar nca
en e pages€s( transaksioni bankar
at€ tri viteve tE fundit nga data e

tjera sikur €shtE kerkuar nE

ana juaj qO ni rast se posedoni
platformes elektronike, e-mailit ose

j ne pyetjet e AK-s, brenda afatrt
ddr paralajm€rimit, nuk kemi

pjesimarrja e m6tutjeshme ni

publik, ka shkelur LPP apo
Autoritstit Kontraktues, nd baz6

ikds se Kosovds, i ndryshuar
Nr. 05/L-092.

here, besojmd se do t€ vazhdoni

ll' ,.r Yrffiw-
KONTRAKTUES



Mamuqa Belediyesi - Komuna e es
Op5tina Mamu5a - Municipatify Of

845 - Letir standarde pdr tenderu
Mamush€ m€; 13.09.2019

Komuna e Mamush6s- ilyra e prokurimit Mamush€

PEr: Operatorin Ekonomik,,A\T{I MURTEZI B.I (JAKUP

Titulli: ..tr'urnizimi me dru dhe pelet piir ngrohje,,

I nderuar Z. Avni Murte,zi

Faleminderit qe moret pjese n6 procedur€n e lafishenuar te
loL"lTu, ne pajtim me Ligjin pdr prokurimin publik Nr. 04/

Republika e Kosovis - Kosova C uriyeti
Republika l(osova - Republic of o

e suksesshdms

PRISHTINE.

kurimit publik. procedura eshte
2, i ndryshuar dhe plotdsuar me

esave tg dhdna nd njoftimin pdr

gmimin md ti utEt, si pdrgjigje

tuaj dhe nd pajtirn me afatet dhe

e kontraktuale deri nd skadimit
shqyrtimin e vendimit.

usa

ligjin Nr. 04 tL-237, tisiin N;. 05it,'0os ohe rigiin Nr. oiii_osz,ri citohet ne vazhdim ;Lpp '.
Tenderi juaj 6shtd vler(isuar me kujdes sipas kushteve dhe
kontrate dhe n6 dosjen e tenderit.

Kemi kdnaqesind td ju njoflojm€ se ju keni dordzuar tenderin r
noal kerkeses p6r tenderin nd lidhje me aktivitetin e prokurimit te

Juve ju 6shtd dhdnii kontrata me gmimin o salcdsuar nd
kushtet e dosjes sd tenderit.

P!:l]" ",l:*i",ds eshre e perkohshme dhe rluk pdrbdn njd mar€v
te rntervalit, gjard ft cilit ofertuesit e pasuksesshim munite kdrkoit

Bashkdngjitur me k6td lerdr eshte vendimi pOr dhilnie td kontrates

Me respekt,

GazmendGashi

Emri dhe nbiemri i Zyrtarit H prokurimit

- Kjo leftr eshft per afertuesin ft cilit i eshA dhene kontr"ata
B58 - N"IOFTIM MBI VEIIDIMIN E AUTORITETIT ONTRAKTUES



Republika e Kosov6s - Kosova uriyeti
Republika Kosova - Republic of o

Mamuqa Belediyesi - Komuna e ushds
Mamuda - Municipalitv Of usa

Let6r standarde pir lenderuesin e uksessh6m 6

Mamushd rne: 13,09,2019
Komuna e Marnush6s- ityra e prokurimit Mamush6

PEr; Operatorin Ekonomik ,' AOME " SH.p.K. Gjeravica, KO

Titulli: "Furnizimi me dru dhe pelet p6r ngrohje,,

E nderuar Znj. Nafije Makollli

Faleminderit qe mor6t pjese ne procedurdn e laftshenuar te prokurimit publitrLigjin pdr Prokurimin publik Ni. 04/I--042, i 
"aryrr,r". 

jni pi"ierri'_" ri

;:lHir.j*j 
eshte vleresuar me kujdes sipas kushteve clhe kritereve te dhena Njoftimin pdr Kontr.ate dhe ne Dosjen e

Me keqardhjeju njoftojm€ se; tenderi iparaqitur nga anajuaj nuk qe i suksesime gmim mi tE ul6t n€ mesin e tenderdve qe plotesonin kerkesat e dnena

Procedura eshle udhehequr ne paitinr me
in Nr.04,4--237, tigjjn Nr.05/L_068 dhe

VICE.

ngase tenderi juaj ruk Eshti tenderi
njoftimin e kontrates dhe ne dosjen e

B.I -PRISHTINE p6r njd ylere te

shkelur LPP apo regullar e zbatueshme,
inenit-lo8/A te Ligjit Nr. 04/L-042 per

deri nd skadimin e irtevalit, gjqft E

se do td vazhdoni te shfaqni interesim

kontrqktues, ft paraqitura ne
ngqse tenderet e 4)re nuk qene

ligjin Nr. 05/L-092, sig citohet ne vazhdim ,;Lpp',.

tenderit.

per nismat tona le ardhshme te prokurirnit .

Me respekt,
Gazmend Gqshi

Emri dhe Mbiemrin i zyrtar.it td prokurimit

nga me ft miret sipqs kliterit pdr dhenien e koniaAs.

Ju njoftojmd se kontrata i €$htE dhdn€ Aperatorit Ekonomik,AyNI
p6rgiithshme prej 28,595,00 €,

Ngse besoni se Autodteti Kontmldues, gjate procedufcs sd prokurimit publik, 1ju keni td drejte te parashtroni ankese pran6 Autoritetit I(ontraktues, ne baze

Dhenia e konrrates gshte e perkohshme dhe nuk pirbdn njd maffeveshie kor
crnt o|ertuesft e pasuksesshdm mund E kdrkojni shqyrtinin e vendinii.
:9-n:,1"r: :"0 !:.i qene ne siendje r'i perdorim sn6rbimetlru"j; [!;;j 1"r",

Proku_rimin Publik td Republik€s se Kosovds. i ndryshuai ;i;;;i;i;;;r"
ligjin M. 05/L-092.

\,r. 04/L-23'7,ligiin Nr. 05iL-068 ;hE

" fi3 leter u drejtohet tenderuesye qe i kqne plopiuar tE gjitha kprkesat enjoftimin per kontrate dhe n€ dosjen i tentlerit,'por tii cild*Z"t i eiite anue
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Republilka e Ko$ov6s - Kosova uriyeti
Republika Kosova - Republic of o

Mamuga Belediyesi - Komurna e es
MamuSa - Mu

Lert6r standarde p(|r tenderuesin e hdm 7

Mamushd m6; 13,09.201t9
Komuna e Mamush6s- lZyra e prokurimit Mamush€

Pdr: Operatorin Ekonomik N.T.p."GR-ESA _ COMMERCE ,, _

Titulli: "Furnizimi me dru dhe pelet pEr ngrohje"

I nderuar Z. Sahit Bajrami

Faleminderit qe moret pjese nd procedurdn e lartshenuar tg prokurimit oubLrglrn per prokurimin publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotesuar mcligjin \r. 05/L-092, sig cirohd ne vaznaim .ippil

;:lff[ 
j*j eshte vleresuar me kujdes sipas kushteve dhe kritereve te dhena

Me keqardhje ju qjoftojme se tenderi i paraqitur ng4 anajuaj nuk qe i suksesr
me 

_Qmim me te uldt nd mesin e tendireve q€ p'toteroiin teL"rli 
""Oflenutendedt.

Ju njoftojme se kontrata i eshte dhen6 Operstorit Elkonomik:t|yNl
pergiithshme prej 28.595,00 €.

Ndse besoni se Autodteti Koltmlctues, gjat€ procedurds s6 prokurirnit publik, I
lu keni te drejte te parashtforli ankese prane Autorifetit fint.utiuer, "ne 

Uarg

' 5i-o. 
t1te, u drejtohet tencleruesve qe i kene ploftsuqr ft Ejitha karkp,rctt e Inioftimjl 

!er. kont:ate 
.dhe nd dosjen i tenderit,"por td 

"itar"7rit, 
i e"niu anunu

of usa

Prokurimin Publik t€ Republik€s se Kosoves, i "dryuh;;il;;i;;;;;*"ligjin Nr. 0s/L-092. Nr.04/L-237. ligiin Nr. 05/L-068 dtre

Dhenia e kontrales eshte e perkohshme dhe nuk pdrbdn njd marr€veshie
crrrr oJefluesit e pasuksesshem mund rc kzrkojni shqyrtinin e vendimi,
Edhe.n€se nuk kemi qene nE pijendje t.i pdrdodm sh;rbimet ruuiu terui t 

"..per nismat tona te ardhshme td prokurimit .
se do te vazhdoni te shfaqni interesim

Me respekt,
Gazmend Gqshi

Emri dhe Mbiemrin i zyrtadt te prokurimit

Procedura eshte udhehequr ng pajtim me
in Nr.04A-2J7, tigjin Nr. O5rr-OOt Otre

Njoftimin per Kontrate dhe ne Dosjen e

r, ngase tenderi juaj nuk 6shte tenderi
njoftimin e kontrat€s dhe nd dosjen e

B.I -PRISHTINE pdr nje yterd te

shkelur LPP apo rregullat e zbatueshrne,
nenit 108/4 te Ligjit Nr. 04/L-042 pet

e deri nd skadimin e i\tervalir, gjav k

kontraktues, tu pat"qqitura ne
ngase tenderdt e tyre nuk qenengq md ft miret sipas laiterft per dhenien e kontratds.
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Republilka e Ko$ov6s - Kosova uriyeti
Republika lKosova - Reprrblic of osovo

Mamuga
OpStina

Belrediyesi - Komuna e ushds
Manuba - Municipality Of usa

Let€r standarde pir tenderuesin e

Mamushd m€: 13,09.2019

Komuna e Mamush6s- Z,yra e prokurimit Mamush0

Pdr: Operatorin Ekon,omik N.T.SH. .,Nazi Travel,' _ prish

Titulli: '(Furnizimi me dru dhe pelet pdr ngrohje,,

I nderuar Z. Bedri Murtezi

Faleminderit qd.mordt pjes6 nd procedurdn e lartshenuar t6
yoL.lTu, ne pajtim me Ligjin pdr prokurimin publik Nr. 04r

feif fr, 04tL-237,ligiin Nr. 05/L-068 dhe tisrin Nr. 6sjr'-asz,
Tenderi juaj eshte vleresuar me kujdes sipas tusn?ve atre tritereve te
Dosjen e Tenderit.Me keqardhje ju njoftojme se je.ni eliminuar per

publik. Procedura eshte
2, i ndryshuar dhe plotdsuar me

citohet n6 vazhdim ,,Lpp ,'
nd Njofiimin p6r Konfatd dhe ne
te arsyeve n6 vijim:

6 se nuk jeni i diskualifikuar nga

te kdrkuar sipas Nenit 66 td

cileve jqn, refuzuar nga pjesdmaftja e

ONTRAKTUES

69 td LPP, qd tregojnd arsyeshdm

teknik/profesional td saktdsuara nd dosjen e ienderit dhe ne nio e kontrat€s.
financiare dhe te kapacitetit

Tenderi i juaj dshte administrativisht i pap€rgjeglshdm:

I Cenifikatar apo deshrnird e kerkuara re cilar tregoind aoo
ndonjd mase ndn Nenin 65 t€ Lpp:
E Cenifikardn, dokumentin ose irdonjE deshmi lierer td mi

o, IPP ner rd d€shmuar pershtatshmeiine prolesionale tull
ffi Deshmi te mjaftueshme, sig eshtt;;;s-hi;"", 

"! ".r"iis ah"
se i pdrmbushni k€rkesat minimale td giendjes .tonornit. ,

Nuk i keni pdrmbushur kerkesat e siguris€ s6

Wnshkruaisiduhet
Nuk i keni permbushur kdrkesat e vlefshmerise s6 tenderit;
Nuk i keni paraqitur numrin e mjaftueshdm td kopieve td k

" Kjo leftr u drejtohet tendentesve/kandidqftye qe jane eliminuqr; tencleret e
metuUeshme ngase kane qene k pa per&jegjshem" clie t€ parielirti "- -
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E Nuk e keni paraqitur deklaraten e cjla. identifikorL nenko
relevant te prokurimit;

E Kgrkr:sa forrn ale ,lrdrninistrarive
X Nuk i kerri permbushur.kerkesal mbi nrtrnder;if rekni(^e[ l/ese dshtd e zbtttuechme, kErkesa tjera.fiLrmalel

[Ne.rast te Gru|it tC Olcratordve Ekonontikl_
U NenJ<ontraktuesi (ttjuaj nuk i ka ptirmb.rshur kdrkesat e

'l-enderi i.juaj eshtd i papergjegjshdm sepse nul.g keni clorezuar

ARSYETIM
Ju j eni diskaaliJikuar p1r k}to arsye. :

Ji dosie!.r..c.lenderit dhc nioftirnin pef k(;n.ral€ nO ncli g.l
dorEroine lisldn e projcl.teve t[ realizuar[iE: fur,,irirn,ili 

"gjp€rm-baj€ sherbimet e pilrfshira; shumen e lkontrnt6s; dari€n dle
ose "Raport,, p€r realizimin me sukses ti Konl.rates, 1i.y Kur furn
nO Kosoy€ ose n6 nj€ venLd tjetdr, per deshmi t,ij kdtij sliorbimi s
t€ rordisishme t€ l€sihuaLr ose t€ bashke nEnslrkruara nga auto
p€r nj€ bler€s privat, pdr dishmi t0 k€tij r;hdnbimii shlrben kopj
blerisi dhe evidentirni i shirbimit te till€:i dlhe closhmiaL pir kryrlhtura ctj). Ju e keni dorizuar lirrt€n e proj,rktrxe it ;,,"il";;;
njoftimit per kontrate por nuk keni doiezulrr 

""f*""r"ai upo d,

Me- tlatE 21,08.2tt19 pdrrnes platformds elektronike hern ji lkirkuar
Kelerenctt e cekuru ne liste, t6 na sillni tek nr: t€ skanuara pirmr
kopje fizike dhe ju kemi prrrlajmdir.uar se pa lpdr&iigien ,iga'aI," 

"kohor cekur ni shkres6, tenderi i,iuaj do tij r.luzot et. pOn" o

nenin e lartcekur.

pranuar ngir ju kurrlar€ dokumentr: nd alirtin rs cekur.,

L6shimet o cekura m6 lart kane bdr€ qd ju tE eliminoheni
tenderin n&l fia16.

N€se besoni se Autorit€jti Kontraktues, Ejat€ prrlce:dures se pro
rregullat e zbatueshme, ju keni tU dLejte re pa.raslhtroni iuLkesc pr
te nenit 108/A te Lidit Nr. 04/L-042 per f,rokurrimin I,ublik te ]
dhe plotesuar me ligjin llr. 04lL-237,ligiin lrJr. 05/L_068 dhe lisii

E_dhe nese.nuk kemi qene nd gjendje t'ipdrdor.im sherbim,:t tuaja k
td shfaqni interesim p0r nismat tona te ardhshrre ttiprokurlimit.

Me respekt,

Gazmend Gushi
(Emr:i dhe Mbiemri i Zy.rtarit td p.rokurimitl
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esi( e zgjedlrur per aktivitetin

dhe/ prolesionale

htatshm6risd.

nii tri yitet e fundit e cila duhei t€
uesin e deshmuar me ,,Referencd',

i €shte bire pEr nii autoritet publik
n kopja e certifikatds (certifikatave)
i tilld; (ii) Kur lurrnizimi €sht€ b€re
e gdo dokumentri ninshkruar nca
en e pagesis( transaksioni barrkar
atd tri viteve ti lundit nga data e

tjera sikur dshte kdrkuar n6

ana juaj qF ni rast se poscdonl
platlbrm0s elektronike, e-mailit ose
uaj ne pyetjet e AIK-s, brenda afatit

Er paralaimErimit, nuk ke mi

pjes6marrja e mEtutjeshme n6

it publik, ka r;hkelur I-pp apo
e ALttoritetit Kontraktues, ne baz6

blikes sc Kosov€s. i ndr.lshuar
Nr. 05/L-092.

j here, besojrne se do te vazhdonl



Republika e Kosovis - Kosuva uriyeti
Reputrlika I(osova - Republic of o

Mamuga Belediyesi * Komuna e ushds
MamuSe - Municipalitv Of usa

Let6r standarde piir tenderuesin e

Mamush6 m€: 13,09.201.9
Komuna e Mamushis- llyra e prokurimit Mamushe

Pdr: Operatorin Ekonomik " WOOD COMPANY SH.P.K _

Titulli: ,.Furnizimi me dru dhe pelet pir ngrohje,,

I nderuar Z, Fadil Vitija

l:l:Ii"9"t qt mori,t piese ne procedurdn e lartshdnuar te prokurimit oubti
Lrg1rn per prokurimin publik Nr. 04/L_042, i ndryshuar dhi plot€suar me Iliglin Nr. 05/L-092, sig citohet ne vazhdim ,;Lpp,,.

Tenderi juaj gshte vlercsuar me kujdes sipas kushteve dhe kritereve G dhdna
1gnoent,

Me keqardhje ju njoftojmE ser tenderi i paraqitur nga ana juaj nuk qe i suksesrme gmim me ti ulet nd mesin e tendereve qe ploteronin 
"tert.rit 

" Jteno
tenderit.

Ju njoftojme se kontrata i 6$htd dhene Operutoyit Ekonomih,,AyNI
p€rgiithshme prej 28,595,00 €.

N€se besoni se Autoriteti Korxtraktues, giate procedures se prokurimit publik, trju keni te drejte te parashtroni ankese f,rane Autoiit"iit?5rir.it""r, '"1 o""e

' !( leter u drejtohet tenderuesye qe i kqne plolesuar E gjitha kerkesqt e ,

njoftimin per hontrqte dhe ne dosjen e tendertt, por tE cita*iuk i ernie ane"e

h€m s

Procedura eshtd udhchequr n€ paitim me
in Nr.04,t-237, tigjin Nr. oSlL-66S one

Njoftimin p€r Kontrate dhe ne Dosjen e

ngase lenderijuai nuk isht6 tender.
njoftimin e kontmtes dhe n6 dosjen e

B.I -PRISHTINS p6r rje yter€ te

shkelur LPP apo rregullat e zbarueshme,
nenit 108/A le Ligjir Nr. 04/t_-042 per

deri nd skadimin e intervalit gjaft ft
se do te vazhdoni G shfaqni interesim

kontr./ktues, E pqraqitura ne
ngqse tenderdt e b)re nuk qene

l.gIu-ry"il Publik re Republikes se Koiov€s, i ndryshuar dh; ti;;!;;;*"ligjin M. 05/L-092.
Nr.04.4--237. ligiin Nr. 05/L-06s ;hE

Dhcnia e konlralds eshte e pdrkohshme dhe nuk p€rbdn njd marrdveshie
cilil ofenuesit e pqsul<sesshem nund ti k?rt.ojne'rAqyrttii, 

" 
riiai^,ii.-

Edhe nese nuk kemi 
.qene 

nd giendje t.i pijrd;rim ,f,6rUi-"i auiu lerul f,"..,
per nlsnrat tona te ardhshme te prokurimit 

.

Me respekt,

Gazmend Gashi
Emri dhe Mbiemrin i zy arttte prokurimit

ngo me ft miret sipqs kritert per dhenien e kontrazs.
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Republika e Kosovis - Kos,ova C uriyeti
Republika l(osova - Republic of o

Mamuqa Belediyesi - Komuna e es
Marnula - M

Lelir standarde pir tenderuesin e

MamushE m€: I3,09.20it9
Komuna e MamushEs- iZyra e prokurimit MamushC

Pdr: Operatorin Ekonromik N,p.lt. " Burirni " p.n, SOPI.

Titulli: "Furnizimi me dru dhe pelet pEr ngrohje,,

I nderuar Z. Fazli Beqiraj

Faleminderit qe moret pjesg nd procedurdn e latshdnuar te prokurimit pubLisjin p('r prokurimin publil,r Ni. 04/L_042, i 
"Oryrfr"", 

Jfr! pioie.r_L"

of usa

hdm 10

T:l::il,.j*j 
eshte vleresuar me kujdes sipas kushreve dhe kritereve te dhena Njoflimin pdr Kontratd dhe ne Dosjen e

Me keqardhjeju njoftojmd se tenderi iparaqitur.nga anajuaj nuk qe i suksesrme gmim md td uldt nd mesin e tendereve qe plotesonin ierk"rat 
" dnena

tenderit,

Ju njoftojmu se kontraia i 6$ht6 dhend Operatofit Ekonomik,AyNI
p$rgjithshme pr.ej 28,595,00 €,

ligjin Nr. 05/L-092, si9 citohet ne vazhdim ,,Lpp,,.

Procedura eshrd udhehequr nd pajrirrr rnr
in \r.04rL-237. ligjin t\r.05/L_068 dhe

r, ngase tenderi juaj nuk esht€ terderi
njoftimin e kontrates dhe n€ dosjen e

B.I -PRISHTINT pEr nj€ vler€ td

shkelur LPP apo rregullat e zbarueshme,
nenir 108/A (e Ligjil I\r, 04tL_042 per

e deri n€ .kadimin e inLeryalit. gjartj re

kontraktues, ft paraqitura ne
nga6e tendeftt e b)re nuk qene

lr9]<u11mit 
Publik te Repubtikes se Kosoves, i ndryshuar dh;;i;;;;;."

ligjin Nr, 05/L-092. Nr. 04.4--2J7. ligiin Nr.05/L-068 jhe

Dh€nia e konlrates esht€ c pdrkohshme clhe nuk perben nj€ marrer,eslrie
c-ilit olenues e pasukscsshcn mund G kerkojne shqyrriii, 

" 
,rrairii.'

!I|"n:,i:r-.- irO 
U:., qene nd giendje t i perdorim sherbimet rruiu Lerr; r,.r.",

per nrsmat tona re ardhshme te prokurimir.
se do te vazhdoni te shfaqni interesim

Me respekt,

Gazmend Gashi
Emri dhe Mbiemrin i zrrtqrt te prokuntn[

Nese besoni se Autoriteti Kontraktues, gjate procedures se prokurimil publik, Iju keni td drejte te parashtroni ankese prane Autorit"tit fintru[tu"u, ire Uure

'".Kfo letitr u drejtohet tende.ruesye qe i kene plotdsxtqr E gjitha kerkesat erjoftimin pdr kontrqte.dhe nd,cosjen e ten.lerit, por tc citer" 1it" i iiiii: ane"e
nga me ft miret sipas kriter per dhenien e kontrates.
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Mamuqr Belediyesi .- Komuna e ushds
Opdtina Mamu5a * Municipality Of

L,et6r standarde p6r rtenderuesin e

MamushE m€: 13.09,201t9

Komuna e Mamush€s- Zyra e prokurimit Mamushi

PEr: Operatorin Ekonomik N.T.SH. ,,Tini', _.Medvec

Titulli: (.Furnizimi 
me dru dhe pelet p6r ngrohje,,

I nderuar Z. Hamez Krnsniqi

Tenderi juaj eshte vleresuiir me kujdes sipas kushleve dhe kritereve te
Dosjen e Tenderit.Me keqardhje ju njoftojme se.jeni elimirnuar pe.

E Certifikatat apo ddshinitd e kdrkuara te cilat tregojnd apo poho
ndonjd nrase n€n Nenin 65 td Lpp:

Republil<a e Kosov€s - Kosova uriyeti
Reputrlika I(osova - Republic of o

usa

liminuar 11

publik. Procedura eshte
2, i ndryshuar dhe plotCsuar rne

citohet nd vazhdim ,.Lpp 
',.

ne Njoftimin pdr Kontrate dhe ne
td arsyeve n6 vijim:

se nukjeni i diskualifikuar nga

te korkuar sipas Nenit 66 td

69 te LPP, qd tregojnd arsyeshEm
kapacitetitfinanciare dhe te

e kontrates.

cileve jane refuzuar nga pjesdmarrja e

ONTRAKTUES

D CertifikatEn, dokumenrin ose ndonje ddstrmi tiet€r t# rni
LPP p€r t6 deshmuar pershtarsh mEiind protes;onate iuail'

I Oeshmi te mSaftueshme, sig 6sht6 pgrshkruar n6 nenet 6g dhese i pdrmbushni kerkerrat mlnimale te gjendj;; 
""f..,".it. 

,

teknik/profesional te sakti:suara nd dosjen e ilnderit afr. 
"e ".i

Tbnderi i juaj eshte administrativishr i papdrgjegish6m:

tr Nuk i keni pdrmbushur kdrkesat e sigurisd s0 tenderit;

" Kjo leter u drcjtohet tenderuesve/kandidqtdve qdjane elininuar; tenderet emetureshme ngase kane qend te pq pergiegjshem-die te parree:utilt'.
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I Nuf ; k.eni permbus]rur k0rkesat mbi nnrndesit teknike dhe/ pro [esionale

[J ,A/e.re dt;ht€ e zbatue,Lhme, kirkesa tjet a.formrtle/adn inist

[Nd rast td Grupit t€ Operatorive Ekonontikj]-N/ A

Q Nen-kontraktuesi (t) juaj nuk i ka pernr br.rshr:r kerkei;at e tatshmel.ise.

ARSYETIM

Jujeni disktaliftaar pdr kdto arsye :

Nuk i keni pOrmbushur kdrkesat formale administrttive t€ cekura
cilat.pBrfshin - OperatorEt ekonomik pjesinrLarrds ni: f.etji*0". fplanin dinamik p€r ekzeli:utim t6 kontraiisnipr. .,,p""inf,lru" i.f.ni- Plani dinarnik nutr drrhet td jet€ mi i pg"te i" fi Jfioernfrt

sd lenderit/ [Formularin e

esrt e zgjedhur p6r aktivitetin

jshdm sepse nuk keni dorezuar:

nenin 5,2 t€ dosjes se tenderit tc

Nd pik€n e lartcekur erihtd parapare qii nti
honsidcrohet si i pa p€r;$egish6m, oferiar do ti
ekonomik.

urdhirblerj€s nga Autoriteti Kontra ktues.

Gjithashtu nuk e kcni pilrntbushur kdrkesdn

pir dordzimin e t€nderit i cili ishtE dashur tE ,[ooof,"t ,if,. te
keni dordzuar me tenderirr tuaj sigurimin e tendlerit"

nd qen€ t€ obliguar qE ld hartoind
tre kirkuara n€ tlosjen e tenderir
jelir) (littj ngr dula e marries sc

ushjes s€ k€tij kushti O.E. do t€
eliminimin e operatoritqoji ne

prej 90 dir6vc nga data e [unoir
me ofert0. Nddrsa ju nuk

neni 9.1&9.2 oika 1. Lista e
duhet td pirmbaj6 shirbimet e

r:rst td nlos pErm
refuzoheit dhe do

:ii:llTl:: nuk e keni,permbushur l:erkesi, oii nenin 2.s r,! Dosjes tenderit e cila pdlcakton
r

Gjitlrash.tu rr€ closien e tenderit dh,c nioftimil.Jllir konlrx [i ni ncnIi.kononrik rii bijn[ sigurimin 
" 

of"rneilE-Itc;l;"i 
-000,0=0 | "1;

€shti k€rkuar qe Operatorit

projekteve ti! reatizuara per pune to ngiashmr: i[Iiilffi fiffi;p€rfshiira; shum€n e kontratis; dat,.i; dhc piranuesin 
"'jtirnn,"o.realizimin ne sukses te Kr)ntrat6s. (i) Kur lurrnizimi t*trtA t,ere pernji vend tjetdr, pir dilshnri t€ k6tij shdrbimi :;hdrben kop.iir e certlt€ ldshuar ose te bashke ninshkruarl nga aurto|iteti i tiliiji (ii) Kurprivat, pdr rldshmi tt! ktitij sherbinri shirbln kopja e gttl'doku

c "Referenci" ose ,,Raport,, per
aul.oritct publik rr€ Kosov€ ose ni
t€s (certifikatave) t€ r€ndisishnre

6shtd birE p6r njd bleris
enti nEnshkruar nga blerdsi dhe
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transaksioni bankar fatura eti). Ju
1€. fundit nga data e njoftimii p€r
kerkes€s se lart€cekur.

)l"Ll_"Y1*n:1 
pika I te Dosjes,se rendefit e €sht6 kerkuar qe E duhet te posedon makinerind dhemjetet e punEs, temleter e punes, te domosdoshme p6r realizi{r te projektit, sE pakuSi dilshmi €shti! k6rku{r Lista e makineribe dhe m iefAve r; --"

se paku 2(dy) kamiono min. 7 ton.
projektit, me dokumen

6 dhe mjeteve te qe do te perdoret ne realizim te
t e Regiistrimit tE automjetit

me rastin e tenderimit) ose n€se
e noterizuar si dhe d€shmit€ e

keni ofruar ddshmi p€r pajisjet e

L6shimet e cekura m(i lart kane
tenderin n€ fjat6.

eleminoheni pjesmarja e mitutjeshme ni

):::,1":r::',:: Artoriroti .klt.lkl":r, gi{t6 procedur€s s€ pro

evidentimi i sh€rbimir t,E ti ii si dhe dEshmil p6r kryerjen e p:

i^!:ii,9*n^".. listen e projekrev" te .u{["u".u gi"ie-tri,kontrate, por nuk keni dor€zuar referen""t 
[po ce.rrilir! tj"""

lu*_ui 16 .:hLrytezim (kontrata origiina'ie 
I 
p€r'shfoyt!;il;"

ill"r::ff:":, 
dhEn€sit n6 shfrytezim t€ ."{,i"u _e ,iu"te]. "r" .

negullare^zbarueshme, ju keni re drejte ; bd;,."i";k*,j
re nenlt ru8/A te Ligjit,Nr. 04/L_042 p€r {rokurimin publik
one protesuar me ligjin l,tr. 04/L_237,ligjin NIr. 05/L_068 dhe I

biri {C ju t€

ursJrv ll, Parasnuonl anKese p
td nenit.t08/A te Ligjit Nr. 04/L_04i per {romrimin p"tfil' ,e
dhe plotdsuar me ligjin L{r. 04/t _237,risjilh,i. o;;;os;#rint

l^*."::::,:yl -o:mi 
qeno nd siendje r'i pdrdprim shdrbimetuaja

re snraqnt lnteresim per nismat tona td ardhsltme t6 prokurimit.

nit publik, ka shkelur Lpp apo
Autoritetit Kontraktues, nd baze

,;l.rl,,rffi 
,1"'ov€s, 

i ndryshuar

here, besojmd se do t6 vazhdoni

Me respekt,
Gazmend Gashi
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Republili
Repub

Mamuqa
OpStina

L,etEr stan

MamushE mE; f 3.09.2019

Komuna e Mamush€s- Zyra e prokl

Pdr: Operatorin Ekonomik N.T.I

W
.a e Kos
lika I(or

Beledil

Y"-
darde;

rrimit Mt

'. 
t'Rudil

ovis - Kosova Cul
rova - Republic of J

resi ,* Komuna e M
r - Municipality Of

lEr tenderuesin e

rmush€

ra" -- Prishtin6

ffi
'-.:-1f1.'..-.-'

uriyeti
JOYO

Lushds

lmusa

iminuar 12

Nr. i prokuiimitl- 626 I 9 4878 I I
Nr. I brendshem 626 I 9 0 ) 5 1 , I

Titulli: ,,Furnizimi me dru dhe pelet pilr ngrohje,,

I nderuar Z. Alush Haxiholli

Faleminderit qe 
_moret pjese ne proceduren e lartshdnuar re ,.

udh€hequr n€ pajtim me Ligjin pdr prokurimin prUf if. nir.'O+)fi
tigjin Nr. 04/L-237, rigiin t riosil_068 dhe ti-;; il;'iiilr_-bsr, ,i,
renderi juaj eshte vleresuax me kujdes sipas kushteve dhe kitereve td dDosjen e Tenderit.Me keqardhje ju njoftojme sejeni 

"ii"ri"r., 
pe.,f

tr Certifikatat apo d6shrnit0 e kOrkuara te cilat tregojnd apo poho
ndonjd mase n€n Nenin 65 te Lpp; o'J"- -r" I

I Certifikaten, dokume:ntin ose ndonjti ddshmi tjetdr t6 mjaftuer
LPP p6r t0 d0shmuar pdrshtatshmeiine profesionale tuaii-

( Oeshmi te mlaftueshme, sig dshtd p€rshkruar ne n"n"t Og Ot,.e I permbushni kerke$at minimale t6 giendjes ekonomike d:kniVprofesional td sakt(isuara ne oor;"n 
" 
ftna"lii Ai" 

"J":"mrnj
'enderi ijuaj 6sht6 administrativisht i papErgjegjshdm:

I Nuk i keni pdrmbushur kdrkesat e sigur.isd s6 tenderit:

Sio.kler u drejtohet tenderuesye/k{.mdidaftye qejane eliminuar; tenderet e t.dtutjeshme ngase kand 
-q,ene 

tu pq pergjegisne, ai" ,e i^riie"ii'. 
"""--'
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ONTI

mit publik. Procedura Oshl
ndryshuar dhe plotdsuar mr
et ne vazhdim ,,Lpp ,,.

5 Njoftimin pOr Kontrate dhe n(
: arsyeve nd vijim:

nuk jeni i diskualifikuar nga

ie kdrkuar sipas Nenit 66 te

LPP, qd tregojnd arsyeshem
ranciare dhe te kapacitetit
ntratgs.

jane refnuar nga pjesemqrrja e

TAKTUES

te

Ten<

Dosj

D(
nga

Q Certifi
LPP 1

ffi oeshn
se i pem
tekniVpro

Tenderi i j

tr Nukil

t2 
4io leftr ,

metudeshme



tr Nuk e.keni plotesuar dhe nensirkruar si clul.u>l fForntularirt
^ 

paraqitjes sb 
"pnk ";;;j;"' 

\'s.,\'t If urftTutat'tn e para(Iities .td tenderitJ .[Formularin e

;E lrl j kcni pdrirrbushtrr kerkesar e r lel!:lt.nclrise se re rrdelir:

_t ll:l ' 
*:ll, prraqiru . numrirr c rnjaftr e:tri,nr rd j,opj,,,;; ;,,r ,! 

^uPJ{- vs rsLr r\uk e keni prr.aqirtrr.deklrrrtdn e cila idcntifikurr nerrrelevant te patrr-ir,,li; 
\' r'rrd rut'IrLlrlKon nenkontlaktuesit e zgjedhur per al<tivitetin

IKelkesa formale /adr]ninistrativr:

I Nuk i keni p6rmhr'|slu"u. kerkeseit mbi munrlei;it Le]cril:e dhe/ profesionale

Q Nise eshti e zbatues'hme, k\rkesa tjera 1,br.male/,

[Ne rast td Grupit t€ Op,trator€ve EkonomikJ.Nl4

E Nen-kontraktuesi (t) juaj nuk i ka p€r.mbusliur kdrkesat e

[Tenrteri i juaiJ fKeikes,1 e juaj pdr p1:ssdntaryie"leshte i papergj shem sepse nuk keni dorezuar:

ARSYETIM

Jujeni diskualifiklar per keto arsye :

i:"**m:w*b-e risldqriq rr!,r koulrerrj.ni neni 22.1 €shti q€ Opero toritt Ekonontik te
||(: I| tulurnln pt:1. kon lrl-li. naircnudha e vlefshmFris€ s.r tendcrirdo rc jcre:'trir cti6l) dite. I(li!-sa ju keni r r,lefshm6ri ti tentlerit prei 45

e dhe Ud h€zuesit tE9,,1^nI: i*..Orl, finate p€r ttor€zirnin o r.n.i,,ri,. ,le ;;;;;;;,'r,;,
Il:".]::lltl'l: pa raqiri en tabelore dsh t€ pa ;;;;;;## ;; r; ilil te plotisuar si duhet formulari it€nderit duhet t6 refuz:ohet tenderr.

Gjithashtu ju nuk keni ofruar CERTIFIKrl,Tliit\l L TVSH_sij. Nc ncr
::jr"*:ti,":l1l 

uq.Iuar qe, Operaroriu ekomomik pjesern^,r.6*'aur,"t
nddnsa si dishmi esht6 k6rkuar Kopjn 

" ";;r#i,;;;J;;ffiiif;:r;:

T""":1T. l : j':tfl :111T _r5"1'I*: o ri 1d i n aie p ii, . h f 
'.y 

ti;; ;' ;i; 
-k;;

Lishimet c cekura nri lart kane b6ri qi jur til eleminoheni
tenderin n€ fiali.

7.1&7.2 pika 2 ti dosies s6
jenil deklarues td fVSg-se,

rua r rrga Organi Kompetent.

)i::l'^?::ft: 1i-rra 
z 

{e 
Dosjes 

-se 
renderir e ishti kijrkuar qe omjetet e puni's, te domosdoshml nf;n no,rri,;- r. ;:;.::,:::; ^::;'_t' '

si .t6!ri'-i . . . " 
p€o nealizi:m te projektit, si paku

duhet tc posedon makinerine dhe
Si deshmi osht! kerkuar Lista 

'-" ".'" P"la n'rr rc P

nr^iar_.+i+ ... 
e m:tktnerisir d he rnjcteve te pun€s

l]1"J:1,:1. l.:.fuu meur,rc ion I d prorEsise i o,, r, -i,l'i"pi" _,,
qe do te perdorel. n€ realizim te

palku 2(dy) kamion€ min. 7 ton,

(lRA) te mjeteve ose dokumenti unik d;;;;;;:'pi,;ilii;'l; tat e Regiistrimit te automictit

lartcekura.l":lTli::^rn dh€n€sir nd rhfrytoziml0 ."r,",." ,"tr io.ieJ.' J"u nur ofruar dishmi p€r pajisjet e

me rastln e tenderimit) ose nose
e noterizuar si dhe d0shmit6 e

pjesmarja e mdtutjeshme ni
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Ndse besoni se Autoriteti Kontraktues, gjat6 procedurEs s6 I
il".gl]1:t.::9:t":'_h3.", ju keni te drejte 6 parirr,ir*i'""r.*"
t€ nenit.108/A rc.Lisiir Nr. 04/L.04i pe. fr"h;t;#pffiilr!'
dhe protesuar me ligjin Nr. 04/L_237,ligjin Nr. OS)i_tjOA;h. fini

Edhe ndse nuk kemj qene n6 eiendje t.i pdrdorim shdrbimet ruajatd shfaqni interesim p6r nismJrona te arclhshme re prokurimit.

Me respekt,

858 - NJOF'TIM MBI VENDIMIN E AUTORITETIT

mit publik, ka shkelur Lpp apo
Autoritetit Kontraktues, nd bazd

epublikds se Kosov6s, i ndryshuar
Nr. 05/L-092.

here, besojmd se do t€ vazhdoni


